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Η «Κυρία» βύθισε τη Σαλαμίνα,  η διαφορά τώρα ανέβηκε στο +11 β.
ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗ ΜΙΧΑΗΛΑ

ίφουνας η Ανόρθωση συνέ-
τριψε 5-0 τη Σαλαμίνα, και με
την αύξηση της διαφοράς
αποδεικνύει  περίτρανα, πως
παραμένει το ακλόνητο φα-
βορί για την κατάκτηση του

τίτλου.  Αντίθετα, η προχθεσινή ήττα για τη
Σαλαμίνα, πιθανόν να αποδειχθεί κατα-
δικαστική. Η αποτυχία της, σε σχέση και με
το τρίποντο που εξασφάλισε ο Άρης, την
επαναφέρει στη 13η θέση του πίνακα και
μόνο με… ποδοσφαιρικό θαύμα είναι δυ-
νατό να αποφύγει την απ’ ευθείας δια-
βάθμιση. Μπορεί να απέχει μόνο 3 βαθ-
μούς από την Αλκή που έχασε από την ΑΕΚ,
και με την οποία θα αγωνισθεί στην 26η
αγωνιστική, ωστόσο για να μπορέσει να
διεκδικήσει την παραμονή της στη φάση
των πλέι-οφ, θα πρέπει να συμβούν πολ-
λά. Είτε θα πρέπει να κερδίσει την Αλκή
με σκορ 3-0 ή και με διαφορά σκορ μεγα-
λύτερη 4 τερμάτων (4-1 νίκησε η Αλκή
στον Α΄γύρο), είτε ακόμα να κερδίσει την
Αλκή και να μην καταφέρει να κερδίσει ο
Άρης, τον Ολυμπιακό.    
Όσο για τη μεγάλη νικήτρια του ντέρμπι
στο «Α. Παπαδόπουλος», τι να πούμε. Εκεί
που πριν από ένα μήνα, με τις ισοπαλίες
που κατέγραψε εκτός με Αλκή και Άρη,
κάποιοι έβγαλαν κομπιουτεράκια, ξεκι-
νώντας εξισώσεις τίτλου, ανασύνταξε δυ-
νάμεις και με τέσσερις σερί νίκες στον τε-
λευταίο μήνα, μια αγωνιστική πριν τα πλέι-
οφ,  ανέβασε τη διαφορά στους +11 β.,
αποδεικνύοντας πως η κατάκτηση του τίτ-
λου είναι στόχος αδιαπραγμάτευτος.
Σημαντικό ρόλο στη διαμόρφωση του 5-
0, έπαιξε μεταξύ άλλων και η ψυχολογία.
Πραγματικό ντέρμπι, έμοιαζε στο ξεκί-
νημά της η αναμέτρηση της Ανόρθωσης
με τη Σαλαμίνα. Από τη στιγμή όμως, που
η «Κυρία» προηγήθηκε στο 17΄, με κε-
φαλιά Κατσαβάκη, και εδραίωσε το προ-
βάδισμα της πριν το κλείσιμο του ημι-
χρόνου, με πέναλτι του Σόσιν στο 45΄, έγει-
ρε προς το μέρος της και την πλάστιγγα της
νίκης.
Ντοπαρισμένη από το 2-0 στο β΄ημίχρονο,
σε συνδυασμό και με τις αγωνιστικές της
αρετές, δημιούργησε μεταξύ 46΄- 65΄, τις
προϋποθέσεις για να τελειώσει πρόωρα το
ντέρμπι. Ο Καϊρίνος, ωστόσο, κράτησε με
αυτοθυσία τη Σαλαμίνα στο παιχνίδι. 
Ρίσκαρε, προσθέτοντας επιθετικούς-αφαι-

ρώντας  αμυντικούς, με στόχο το γκολ και
την επιστροφή στη διεκδίκηση κέρδους,
ο Ορφανίδης. Έφτιαξε ευκαιρίες η Σαλα-
μίνα για το 2-1, στο 15λεπτο 67΄-82΄, όμως
ο Μπεκιάι (Καουντέρα 67΄, Κυπριανού 70΄-

73΄), και το κάθετο δοκάρι (σουτ Καου-
ντέρα 81΄), διατήρησαν αλώβητο το 2-0. 
Ο Κετσπάγια, στο μεταξύ, φρέσκαρε την
ομάδα του επιθετικά, με Μπέλιτς-Ντε-
γιάνοφ. Όταν μάλιστα, ο ζογκλέρ Π. Κό-

στα στο 83΄ πέτυχε το 3-0, οι ερυθρόλευ-
κοι κατέρρευσαν και παραδόθηκαν στις
ορέξεις της «Κυρίας». Ακολούθησε επι-
θετικό κρετσέντο των κυανόλευκων, και
με…πολυβολητές τους Ντεγιάνοφ(85΄),
Σόσιν(87΄), ανέβασαν τον δείχτη του σκορ
στο 5-0, δίνοντας διαστάσεις θριάμβου
στη νίκη τους. 
Από τους νικητές, που προβάρουν κο-
στούμι τίτλου, ξεχώρισαν οι Σόσιν, Π.Κόστα,
Κατσαβάκης, Μπεκιάι. Άξια σχολιασμού
κι η πρώτη παρουσία Σαμάρα, αφότου επα-
νεντάχθηκε στην ομάδα, με την απόδοσή
του να κυμαίνεται σε καλά επίπεδα.
Από τη Σαλαμίνα, που ίσως να αδικείται
από το τελικό σκορ, ξεχώρισαν οι Καου-
ντέρα και Λίμα. Νέα πνοή πρόσφερε στην
επίθεση ο Κυπριανού (μπήκε αλλαγή).

Aς αρχίσουν οι χοροί

Πανίκος Ορφανίδης (Σαλαμίνα)

«Ρισκάραμε 
λόγω….Τσιρείου»  

«Συγχαρητήρια στην Ανόρ-
θωση για την καθαρή της
νίκη, όπως ήλθε στο τέλος.
Μετά το 2-0 έπρεπε να ρι-
σκάρουμε, μετά και το
αποτέλεσμα στη Λεμεσό.
Υπάρχουν ακόμα λίγες ελ-
πίδες για την τελευταία
αγωνιστική. Δεν ήλθαν τα
πράγματα όπως τα θέλα-
με αυτή τη φορά, όμως οφείλουμε να κερδίσου-
με στην τελευταία αγωνιστική την Αλκή και να πε-
ριμένουμε τα άλλα αποτελέσματα».

Τιμούρ Κετσπάγια (Ανόρθωση)

«Στα πλέι-οφ, με τη
μεγαλύτερη  διαφορά» 

«Συγχαρητήρια αξίζουν στους παίκτες μου. Παί-
ξαμε αρκετά καλά. Μας απομένει μόνο ένα παι-
χνίδι μέχρι το τέλος.
Στόχος μας να το κερ-
δίσουμε και να μπούμε
στα πλέι-οφ με όσο το
δυνατό μεγαλύτερη
διαφορά. Δεν υπάρχει
χρόνος για ξεκούραση.
Χρειαζόμαστε όλους
τους παίκτες σε ετοι-
μότητα. Αναμένουμε και την επιστροφή των τραυ-
ματιών για τη δύσκολη συνέχεια. Τα πράγματα εί-
ναι δύσκολα για τη Σαλαμίνα. Πρέπει να παλέψει,
αφού είναι ομάδα που αξίζει να βρίσκεται στην
Α΄κατηγορία».
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Γήπεδο: «Αντώνης Παπαδόπουλος». Σκόρερ: Κα-
τσαβάκης 17΄, Σόσιν 45΄(πεν), 87΄, Κόστα 83΄, Ντε-
γιάνοφ 87΄.Κίτρινες:Μέγκαχεντ / Βαγιενίγια.Δι-
αιτητής: Καπιτανής.Θεατές: 5.000.

ΑΝΟΡΘΩΣΗ ΣΑΛΑΜΙΝΑ5-0
( 2 - 0 )

Ο πλουραλισμός της Ανόρθωσης στο σκοράρισμα, αλ-
λά και η σπουδαία μεσοαμυντική της λειτουργία, ήταν
για άλλη μια φορά τα κύρια της όπλα στην επίτευξη της
νίκης. Σημαντικό ρόλο στην διαμόρφωση του εντυ-
πωσιακού 5-0 διαδραμάτισε το γκολ του Κόστα στο
83’. Η Σαλαμίνα προσπάθησε τα μέγιστα να επιστρέ-
ψει στη διεκδίκηση κέρδους στο β΄ημίχρονο. Ιδιαίτε-
ρα, στο διάστημα 65΄- 81΄έφτιαξε αξιόλογες ευκαιρίες.
Όμως, με το που ήλθε το 3-0 από τον Κόστα, η ομάδα
των ερυθρολεύκων ύψωσε λευκή σημαία.

ΤΟ  ΚΛΕΙΔΙ

ΤΑ ΓΚΟΛ

Λούκας Σόσιν
Τη φόρμα του, αλλά και την επαφή με τα αντίπαλα δίχτυα ξα-
ναβρήκε σε καθοριστική καμπή του πρωταθλήματος ο Λού-
κας Σόσιν. Ο Πολωνός φορ ήταν  ένας διαρκής κίνδυνος για
την εστία της Σαλαμίνας. Έτρεξε ασταμάτητα, πάλεψε με
πρωτόγνωρο πάθος, δημιούργησε το 1-0, πέτυχε το 2-0, ενώ
στο φινάλε, κι αφού προηγούμενα τον σταμάτησε άλλες 2-
3 φορές ο Καϊρίνος, ευτύχησε να βάλει και το «κερασάκι» στην
τούρτα της μεγάλης νίκης της «Κυρίας» γράφοντας το 5-0, που
τον ανέβασε και στην 1η θέση των σκόρερ.   

ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

Σ

17΄Ο Σόσιν με καλοζυγισμένη σέντρα από αρι-
στερά, βρήκε τον Κατσαβάκη που με κοντινή
δυνατή κεφαλιά έγραψε το 1-0.

45΄Ο Λαμπάν έβγαλε μπαλιά, ο Σόσιν σπρώχθηκε,
στην προσπάθεια του για κεφαλιά από τον Βα-
γιενίγια, κι ο διαιτητής καταλόγισε πέναλτι,  το
εκτέλεσε ο ίδιος ο Πολωνός φορ που δεν αστό-
χησε (2-0).

83΄Ο Π. Κόστα μετά από ατομική προσπάθεια κι
αφού ξέφυγε ανάμεσα από τρεις αντιπάλους,
με ωραίο ψηλοκρεμαστό σουτ έκανε το 3-0.

85΄Οι Π.Κόστα και Ντεγιάνοφ έκαναν το ένα-δύο
μέσα στην αντίπαλη περιοχή, ο δεύτερος με
κοντινό πλασέ πέτυχε το 4-0.    

87΄Ο Κόστα με κάθετη πάσα βρήκε στην περιοχή
τον Σόσιν, που από κοντά και πλάγια, με υπο-
δειγματικό πλασέ έγραψε το τελικό 5-0.

«Xρυσός» ο Αντώνης  Ανδρέου στο σκητ ανδρών

Έβρεχε μετάλλια χθες στο Ολυ-
μπιακό Σκοπευτήριο στα Λατσιά,
για τους Κύπριους σκοπευτές του
σκητ και του τραπ στο παγκόσμιο
πρωτάθλημα «VICTORY CYPRUS
GRAND PRIX» που ολοκληρώθη-
κε ψες. Μετά τις επιτυχίες των
αθλητών του τραπ, οι συνάδελφοί
τους στο σκητ ήρθαν να εμπλου-
τίσουν την κυπριακή συλλογή. 
Ο Αντώνης Ανδρέου ύστερα από
ένα αλάνθαστο τελικό (25/25) και
εκμεταλλευόμενος με τον καλύ-
τερο τρόπο τις αστοχίες των αντι-
πάλων του, ανέβηκε στο ψηλότε-
ρο σκαλοπάτι της διοργάνωσης
με 148/150 (123+25) και χάρισε
στη ΣΚΟΚ και στην Κύπρο άλλο ένα
χρυσό μετάλλιο. Δεύτερος ύστε-
ρα από αγώνα «ξαφνικού θανά-
του» αναδείχθηκε ο παγκοσμιο-
νίκης μας Γιώργος Αχιλλέως, ο
οποίος έχοντας δυο απώλειες στον

τελικό (23/25) συγκέντρωσε
147/150 (124 +23) και έδωσε την
ευκαιρία στους Νορβηγούς Χά-
ραλντ Γιένσεν και Τόρε Μπόβολ-
ντ που είχαν από μία απώλεια στον
τελικό (123 + 24) να τον «πιάσουν»
στη δεύτερη θέση. Όμως η «πε-
ρίοδος χάριτος» σταμάτησε μέ-
χρις εκεί! Στον αγώνα «ξαφνικού
θανάτου» ο Γιώργος ήταν ... αστα-
μάτητος και αφού ο Τόρε έχασε
και αποκλείστηκε από τον 11ο δί-
σκο, ο συμπατριώτης του άντεξε
μέχρι το 19ο και αστόχησε στον
20ό τον οποίο κτύπησε ο Γιώργος
και εξασφάλισε το αργυρό με-
τάλλιο. Στον τελικό αγωνίστηκε
και ο πρωταθλητής μας Αντώνης
Νικολαΐδης, ο οποίος τελικά κα-
τέλαβε την πέμπτη θέση με
146/150 (121 + 25).
Χρυσό μετάλλιο εξασφάλισε και
η εθνική μας ομάδα στο σκητ αν-

δρών με τους Αντώνη Ανδρέου,
Κυριάκο Χριστοφόρου και Ανδρέα
Χάσικο με 360/375. Δεύτερη ήταν
η ομάδα της Νορβηγίας με
357/375 και τρίτη η Ρωσία με
355/375. 
Στο σκητ εφήβων, η Κύπρος εξα-
σφάλισε το χάλκινο μετάλλιο με
349/375, όσο και η ομάδα της Ρω-
σίας που πήρε τη δεύτερη θέση.
Πρώτη ήταν η ομάδα της Φιλαν-
δίας με 352/375. Με την εθνική
μας ομάδα, αγωνίστηκαν οι έφη-
βοι Γιώργος Καζάκος, Ανδρέας
Αναστασίου και Δημήτρης Κων-
σταντίνου.
Άλλο ένα χάλκινο μετάλλιο εξα-

σφάλισε ο νεαρός Γιώργος Καζά-
κος στο σκητ εφήβων με 119/125.
Πρώτος ήταν ο Νορβηγός Βίκτορ
Χάλε με 123/125 και δεύτερος ο
Φινλανδός Τζέσε Λουχελάινεν με
121/125.

ΣΚΟΠΟΒΟΛΗ: Αργυρό μετάλλιο ο Αχιλλέως, πρώτη η εθνική μας ομάδα 

Δυσκολεύτηκε αλλά κατάφερε και προ-
κρίθηκε στο δεύτερο γύρο του Pacific
Open Indian Wellsπου διεξάγεται στην
Καλιφόρνια των ΗΠΑ ο
Μάρκος Παγδατής. Ο Κύ-
πριος τενίστας κέρδισε
2-1 (7-6, 1-6, 6-3) σετ τον
Αμερικανό Γουέιν Οντέσ-
νικ, σε έναν αγώνα που
διήρκεσε δυο ώρες και
41 λεπτά. Το επόμενο
εμπόδιο για τον Παγδα-
τή ακούσει στο όνομα
Στάνισλας Βάβρινκα, νού-
μερο 35 στον κόσμο, ο
οποίος απέκλεισε στο
δεύτερο γύρο τον Τόμας Μπέρντιχ 2-1
σετ (2-6, 7-6, 6-4). Ο Βάβρινκα είναι 23
χρονών, όσο κι ο Παγδατής και έχει ύψος
1.82μ. Είναι δεξιόχειρας και άρχισε την
καριέρα του το 2002. Κατέκτησε έναν τίτ-

λο και η καλύτερη θέση στην οποία έφτα-
σε ποτέ, ήταν η 28η, πριν δυο μήνες.
Μάλιστα, οι δυο τενίστες είναι ζευγάρι

στο διπλό και τα ξημε-
ρώματα αναμενόταν να
αναμετρηθούν με τα
αδέλφια Μπράιαν.
Όσον αφορά τον αγώ-
να για τον πρώτο γύρο
ο Παγδατής κέρδισε το
πρώτο σετ στο τάι
μπρέικ, το οποίο πήρε
με 7-2. Στο δεύτερο ο
Αμερικανός ήταν αρκε-
τά καλός σε αντίθεση
με τον Κύπριο που

ήταν… χαμένος, με αποτέλεσμα να ισο-
φαρίσει σε 1-1 σετ. Στο τρίτο και καθο-
ριστικό σετ ο Παγδατής παρουσιάστηκε
βελτιωμένος και το κέρδισε 6-3 και μα-
ζί τον αγώνα 2-1 σετ. 

Ξεκίνημα με το δεξί 
για Μάρκο Παγδατή

ΒΑΒΡΙΝΚΑ Ο ΕΠΟΜΕΝΟΣ
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